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• Услови за работа, опременост на оперативните сали и 
вид на оперативни процедури.

Болницата е опремена со 11 оперативни сали во кои се 
извршуваат операции од сите хиуршки гранки. (Кардиохирургија, 
Неврохирургија, Гинекологија, Ортопедија и Травматологија, 
Урологија, Торакална и Васкуларна хирургија, Пластична хирургија, 
ОРЛ, Абдоминална хирургија)

Се работи по највисоки стандарди и се применуваат сите 
новитети во хирургијата, од класичната, а посебно од доменот на 
минимално инвазивната хирургија (лапароскопска хирургија, 
стандардна и лапароскопска хирургија со робот Da Vinci)

Со менторот Др. Џенгис Дибекоглу и други хирурзи  
присуствував на повеќе лапароскопски абдоминални и други 
операции, а посебно na операции што би можеле да се извршуваат 
на Хируршко одделение – ЈЗУ Општа Болница - Струмица  

Лапароскопска абдоминална хирургија



Лапароскопска билатерална игвинална херниопластика со 
тотален екстраперитонеален пристап (TEP)

Примената на ова лапароскопска процедура овозможува:

Решавање на билатерални ингвинални кили,со малку 
постоперативни компликации, кратко време на операцијата, 
малку болнички денови и боледување.

Не се потребни посебно скапи инструменти и материјали.

Потребна е подолга едукација на хирурзите заради 
покомплицираниот пристап за изведување на операцијата. 

Заклучоци/Научени лекции
И во наши услови, со мали инвестиции во опремата , 

екипираноста и едукацијата, можеме, освен лапароскопската 
холецистектомија да работиме и други лапароскопски операции 
(лапароскопска апендектомија, херниопластика – абдоминален 
и екстраперитонеален пристап, како и други операции)


